


Gebührenordnung für die  
Benutzung der Stadtbibliothek 
Bruchköbel
1. Jahresgebühr für die Ausleihe von Medien

a. für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren, 
volljährige Schüler allgemeinbildender  
Schulen sowie Erwachsene, die ausschließlich 
Kindermedien ausleihen ............................kostenlos

b. mit entsprechendem Nachweis für Auszubildende, 
Studierende, Wehrdienstleistende, Absolventen 
des Bundesfreiwilligendienstes, eines  
freiwilligen ökologischen, kulturellen  
oder sozialen Jahres  .........................................7,50 €

c. für Erwachsene................................................ 15,00 €

d. für Familien und Partner 
(Haushalte mit minderjährigen Kindern  
bzw. volljährigen Kindern ohne eigenes  
Einkommen oder zwei Erwachsene mit  
gleicher Meldeadresse)  ................................. 22,50 €

e. regionaler Bibliotheksausweis .......................30,00 €

f. regionaler Bibliotheksausweis ermäßigt für  
unter b. genannte Personengruppen  
sowie Inhaber und Inhaberinnen einer  
Ehrenamtscard ................................................ 15,00 €

g. regionaler Bibliotheksausweis  
für Familien und Partner.................................45,00 €

h. alternativ: Gebühr pro Medium (gilt nicht  
für den regionalen Bibliotheksausweis) .........1,00 €

2. Überziehungsgebühr für das Überschreiten der  
Ausleihfrist pro angefangene Woche und Medium
• 1. Mahnung ........................................................1,00 €
• 2. Mahnung ........................................................1,50 €
• 3. Mahnung ........................................................2,50 €

3. Portokosten für Mahnbriefe gemäß den jeweils  
gültigen Preisen des Postzustellers.

4. Rechnung für Medien mit der 3. Mahnung ........ 15,00€

5. Vormerkung ausgeliehener Medien ..................... 0,80 €

6. Nutzung des Internet-PCs, ............½ Stunde kostenlos, 
je angefangene 30 Minuten .....................danach 0,50 €

 WLAN-Nutzung ................................................kostenlos

7. Ausdruck je Seite ................................................... 0,10 €

8. Bestellung im Deutschen Leihverkehr .................4,00 €
• in Fotokopie ausgeführte Bestellungen ............ 1,50 €

9. Kostenersatz
• bei Beschädigung oder  

Verlust von Medien ..................Ersatz des Neuwertes
• bei geringfügiger Beschädigung  

von Medien ......................................................... 2,50 €
• bei Beschädigung oder  

Verlust von Medienhüllen .................................. 0,50 €
• Ersatz eines verlorenen Spielteils ..................... 2,50 €

10. Ausstellung eines Ersatzbenutzerausweises
• für Erwachsene ...................................................5,00 €
• für Kinder und Jugendliche  

(bis unter 18 Jahre) ............................................ 2,50 €

11. Rücklastschriftgebühr bei erfolglosen 
Abbuchungsbemühungen im Rahmen einer erteilten 
SEPA-Lastschrift-Einzugsermächtigung 
neben der Jahresgebühr gemäß Ziffer 1 .............3,00 €

Eine vorzeitige Beendigung des Benutzungsverhältnisses 
führt nicht zu einer Rückerstattung der Jahresgebühr.

Für weitere spezielle Dienste und Angebote sowie  
Ersatzbeschaffungen gelten besondere Entgelte  
gemäß Aushang. 
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